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Vinter i Svanninge Bakker 
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Lidt tanker fra Alpeløbet 2022 
Af Anne Marie Molter Rasmussen 

Alpeløb nr. 50 – så det skulle fejres, men hvordan?? 
Vi i udvalget satte os allerede sammen i vinteren, for det års Alpeløb skulle da være noget særligt. 
Der er vist ikke mange af de motionsløb i Danmark, der kan prale af at kunne afholde løb nr. 50.  
 
Vi fandt ud af, at der skulle laves en specielmedalje og sendte nogle forslag ind til leverandøren, og 
det lykkedes at finde frem til en smuk medalje. Vi fik lavet 300 stk. i den tro, at det ville række til 
årets deltagere. 
 
Ud over medaljerne lykkedes det os at finde sponsorer, således at vi havde råd til 250 stk. T-shirts. 
Her af gik de 25 til vores hjælpere, og derved var der 225 til uddeling til løberne. Hvis der nu 
kommer flere, end der er T-shirt og medalje til?  
Det var i første omgang nok en lidt optimistisk tanke, men planen blev lagt. Selvfølgelig skulle det 
være de første, der blev tilmeldt, der fik ”den ekstra gave”. 
 
Det blev sommer, og de første tilmeldinger begyndte at komme. Der kom også henvendelse fra 3 
klubber. Vidar i Sønderborg, Nordborg Løbeklub og en klub i Aabenraa.  Ligeledes kom der 
henvendelse fra SKAKO, som ville holde et personale arrangement i forbindelse med vores løb. 
Selvfølgelig var de alle sammen velkommende. Vi havde jo 300 medaljer at tage af.  

 

 

 
Det blev august, og så gik det stærkt med 
tilmeldingerne. Det var nemlig sidste frist 
sidst på måneden, hvis der skulle kunne 
vælges størrelse på T-shirt. Inden vi så os om, 
var der ”udsolgt” af T-shirt. Heldigvis kom der 
flere tilmeldinger og en god uge før  
 
Alpeløbet, var der også ”udsolgt” af medaljer. 
Skal de sidste snydes for medalje?  
 
Nej, det lykkedes os at skaffe nogle labels, så 
vi kunne lave nogle ”almindelige” medaljer til 
de sidste.  

 
I mellemtiden var der også blevet ”ansat” hjælpere. Jeg fik lavet arbejdsfordeling, og endelig var vi 
fremme ved den 18. september. Der var godt 400 tilmeldte, så det var vist med lidt griller i maven, 
jeg/vi mødtes den morgen.  
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Efter morgenkaffen og en fordeling af arbejdsopgaverne, gik vi i gang. Heldigvis har vi prøvet det 
før, så pladsen blev bare bygget op, ”som vi plejer”.  Der blev lavet en ”udleveringsstand” ved 
toiletbygningen. Den krævede jo ekstra plads, for der var jo både numre og T-shirts, der skulle 
udleveres i år.  
 
Tiden gik, og løberne begyndte at komme. P-vagterne havde haft deres spekulationer, for der kom 
jo to busser. Hvor skal de nu holde? De fandt frem til en god løsning, og der blev også plads til alle 
bilerne, så stor ros til dem.  
 
Inden vi så os om, var det tid til opvarmning og Hans Stavnsager kunne sende de første løbere af 
sted. Der var en god stemning på pladsen og det blev tid til endnu en gang opvarmning, inden de 
sidste løbere kunne sendes af sted i tre hold. De blev selvfølgelig alle sendt af sted på behørig vis 
med nedtælling og start pistolen blev affyret for hver start.  
 

 
 
 

 

 
 
 
Der blev kæmpet bravt ude på ruterne, og der 

var mulighed for at få sved på panden.  

 

Vejret var det, jeg vil kalde ”perfekt løbevejr” 

Tørvejr, ikke for varmt og næsten ingen vind.  

 

Når alle passerede målstregen fik de en medalje.  

 

Det krævede lidt at holde styr på, hvilken de 

skulle have, men heldigvis havde de alle 

nummer på maven, så det var bare at se på det.  

(og så lige huske, hvor det skilte) 
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I mellemtiden havde Grill-teamet fået fyret op 
under grillene, og der blev stegt pølser i lange 
baner. Pigerne i frugt/vand boden havde også 
travlt. Her blev der lavet saftevand i lange 
baner.  
Der var en hyggelig stemning på pladsen, og 
børnene havde endog lidt flere kræfter, som 
blev brændt af på legepladsen. 
Ingen vinder uden en præmie. Det var lykkedes 
at skaffe sponsorgaver, således at der kunne 
blive en ting til alle løbere, der blev nr. 1-2-3 i 
deres kategori. Uanset hvor gammel man er, 
føles der helt sikkert en form for stolthed, når 
man står på skamlen, og der bliver klappet af 
en. 
Sikken en succes vi havde haft!! 382 løbere 
havde gennemført en af de 4 distancer.  
De fordelte sig således: 
HM (21,1 km):  56 

10,3 km:   87 

5,8 km:   138  

3,3 km:   101 

 

Efterhånden tog alle løberne hjem, og vi kunne pakke vores ting sammen. Nu pralede jeg af vejret 
før, men jeg skal lige love for, at vi fik en regnbyge, så alle vores ting blev våde, inden vi fik sat dem 
ind. Vi måtte sætte telte m.m. til tørre i klubhuset, og så pakke dem sammen mandag formiddag.  
Midt på eftermiddagen var vi færdige at kunne nyde en øl, men det var lidt svært. For vi kunne 
næsten ikke få armene ned. 
 
Det har ikke været muligt at lave sådan et løb uden stødte fra vores sponsorer.  
Vores hovedsponsorer var: Rise Sparekasse, Nybolig, Parma Faaborg, K-Sport, Superbrugsen i 
Faaborg og Cabinplant. Ud over disse har flere firmaer og forretninger givet gaver til vores præmier. 
FSM siger mange tak for jeres støtte.  
Vores trofaste fotografer Ejvind Mogensen og Jørgen Ungstrup har taget en masse dejlige billeder, 
som kan ses på vores hjemmeside: https://fsm-faaborg.dk/staevner/alpeloeb/  
 

Nej, kære hjælpere. Jeg har ikke glemt jer. For uden jer bliver der heller ikke noget løb.   
Så I skal selvfølgelig også takkes for hjælpen.  – TAK  – 

Jeg håber, I er klar igen i år!  Næste Alpeløb bliver 17. september 2023.  
 

https://fsm-faaborg.dk/staevner/alpeloeb/
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Nyt fra løbeafdelingen 
Af Anne Marie Molter Rasmussen 
 
Der er selvfølgelig blevet løbet en masse kilometer i bakkerne.  
For år tilbage var der et løb, som hed ”De tre broer”, som gik fra Langeland til Svendborg. Dette løb er 
nedlagt, men pyt med det. Vi er nogle stykker, der har opfundet dette begreb i bakkerne. Vi har nemlig også 
3 broen. Den nye bro ved højmosen i Høbbet, den ”gode” bro over Rislebækken og så om til den gamle 
stenbro.  
 

Vi kan se tilbage på et efterår med mange solskinsdage. – Jeg ved ikke, hvor mange gange vi holdt årets 
sidste drikkepause på bænken uden for. – Sne og kulde er ikke meget, vi har haft, men det lykkedes da at får 
et par dage midt i december med sne under skoene. 
 

Det vejr, der nok huskes bedst i denne vinter er regn… regn.. og atter regn. Jeg ved, at der er blevet løbet på 
alle træningsdage uanset vejret. Regnen mærkes ikke så meget, når vi løber i læ inde i skoven, så lad det ikke 
være regnen, der holder dig tilbage. 
 

Pludselig dukkede der en ny platform op. Flere af os forstod ikke helt meningen med den, for udsigt er der 
ikke meget af, ej heller en afmærket sti, der fører der hen. Nu har Anders Pedersen fra Bikubenfonden gives 
forklaringen. Den er blevet bygget, som et ”fristed” til ”veteranerne” som ofte holder til i Knagelbjergskoven. 
Trænger en eller flere til ro, kan de finde det på dette sted. Vi andre må godt besøge stedet, men vær lige 
opmærksom på, om det er optaget, inden du går det ind.  
  

 
  
Crossløb 
I år er vi en lille flok, der er tilmeldt årets crossløbs-serie, idet der kun er 13 fra FSM, som deltager i år. Os, 
der er med, har indtil nu været til nogle godt og veltilrettelagt løb, hvor der serveres kaffe og kage efter 
turen. FSM havde fornøjelsen af at afholde 3. løb i serien.  
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Dejligt at vejret igen var med os, og Svanninge Bakker viste sin skønhed frem.  Denne dag var der 410 løbere, 
der løb henholdsvis 1 eller 2 omgange på den 4 km. lange rute.  Kaffebryggerholdet havde travlt med at 
servere kaffe og kage til de mange deltagere…. Og der var kage nok, endda så meget at vi kunne spise kage 
efter løbeturen den efterfølgende onsdag. 
 

 

 

 

Årsmøde 
Afdelingens årsmøde blev igen holdt i oktober, hvor der var 26, som deltog. – Det er ved at være en tradition 
at der serveres pizza og rødvin. – Det blev en hyggelig aften, hvor vi fik snakket om året, der var gået. 
 
Julefrokost 
Den 9. december kl. 13.00 afholdes der julefrokost i klubhuset. – Nærmere kommer fra julefrokostkomiteen. 
 
Inden længe skal sæsonen 2023/24 planlægges, og løbeudvalget har besluttet, at vi vil afholde crossløb igen 
til november. – Det giver lidt penge i klubkassen og reklame for vores område.  
 
Jeg vil hermed ønske jer alle et godt forår, og håber I får en masse gode løbsoplevelser. – Har du en ide til en 
tur ”ud af bakkerne”, så hold dig ikke tilbage. – Jeg vil gerne være behjælpelig med at sende info rundt om et 
evt. arrangement.  
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TAK FOR JERES HJÆLP 
Til sidst vil jeg takke de medlemmer, som altid er parat til at give en hånd, når vi i udvalget har brug for 
hjælp.  Uden jeres hjælp, vil det ikke være muligt at gennemføre vores årlige løb. 
HUSK – Det er ikke kun løbeafdelingen, du hjælper, men hele FSM, for giver arrangementet overskud, 
kommer det hele FSM til gode. 
 
 
 

 

  

 

Indbydelse til generalforsamling i Faaborg Ski og Motion  
Mandag den 27. februar 

Sted:  Det Hvide Pakhus, kl. 18. 

Dagsorden i følge vedtægter: 

1. Valg af dirigent  
 
2. Valg af stemmetællere  
 
3. Formandens beretning  
 
4. Udvalgenes beretninger  
 
5. Godkendelse af revideret regnskab  
 
6. Godkendelse af budget, herunder fastsættelse af kontingent for det kommende regnskabsår  
 
7. Behandling af indkomne forslag  
 
8. Valg af medlemmer til bestyrelsen for 2 år ad gangen. 

I ulige år formand og sekretær.  I lige år næstformand, kasserer samt bestyrelsesmedlem. 

9. Valg af suppleant til bestyrelsen for 1 år. 

10. Valg af én revisor for 2 år, idet der altid skal være 2 revisorer 

11. Valg af revisorsuppleant for 1 år 

12. Eventuelt Valgbare og stemmeberettigede på generalforsamlingen er alle medlemmer, der har betalt 
kontingent senest 8 dage før generalforsamlingen. Et familiemedlemskab kan højst afgive 2 stemmer 

Efter generalforsamlingen serveres der en lille tapasplatte med et glas vin, øl el. vand samt kaffe, 
hvor klubben er vært.  

Du bedes tilmelde dig til spisning på mail strandhytten@e-box.dk senest den 13. februar. 
Hvis der skal tages særlige hensyn vedr. mad, bedes du oplyse herom. 

 

mailto:strandhytten@e-box.dk
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Efteråret i ”landevejscykling” 
Af Mads Franklin 

 

Nu er vinteren kommet, og mange er i gang med forskellige aktiviteter for at holde formen ved lige i de 

mørke måneder. En del tager MTB´en frem fra gemmerne og får brugt de mange km fin grusvej som området 

byder på. Og selvfølgelig bliver de nye spor ved Gaasebjergsand flittigt benyttet. Derudover har vi masser af 

medlemmer som dyrker indendørs cykling. Enten i fitnesscenter med spinnings instruktører eller hjemme 

foran hometraineren. 

 

2022 udgaven af cykel julefrokosten, blev holdt i Forum Faaborg efter en dejlig cykeltur i den friske vinter. En 

flok på 8 mænd, og en kvinde, havde trosset kulden og begav sig ud på de glatte veje. Efter en dejlig frisk tur, 

var det tid til at nyde den gode mad fra Cafe Elmelund i Forum Faaborg. Snakken gik om løst og fast, men 

også en del om cykling. For 2022 havde givet rigtig mange gode oplevelser.  
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Både i vores klub, men også for den danske og internationale cykling, hvor vi har nydt godt af ryttere som 

Jonas Vingegaard og Mads Pedersens triumfer, som har givet dansk cykling et kæmpe boost, og en del at 

snakke om.  

 

Det nye år er startet, og den våde januar, har holdt en del ryttere indendørs. Dog ikke de altid standhaftige 

formiddagstrænere, som kører i næsten al slags vejr. Måske det er det gode sammenhold og den kolde øl 

efter træning, der stadig kan trække de rutinerede drenge på vejen. 

 

 

 

Her til sidst vil jeg nævne lidt om planerne for det kommende år. Der er masser af aktiviteter på kalender 

allerede nu. Udlandsture er på vej tilbage og vi tilbyder i samarbejde med løbe afd. En tur til Harzen i 

efteråret. Der er godt gang i planlægning og design af det nye cykeltøj. Vi har fået god tilslutning fra lokale 

sponsorer. Fælles ture til motionsløb i hele landet, og spændene foredrag er i støbeskeen. 

Alt i alt så glæder vi os til at fortsætte 2023 hvor 2022 sluttede. Vi i udvalget vil gerne takke jer alle for 

opbakningen til os, og vores aktiviteter.  
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Til alle cykelmedlemmer. 

Sidste år var vi så heldige at finde et udvalg til MTB delen af FSM. Det blev derfor vedtaget, at der laves to 
afdelinger ud af den eksisterende cykel afd. Dette betyder at vi fremover vil kører som følgende: 
 
Alpernes MTB Faaborg - afdelingen som varetager træning og kørsel med MTB på sporene og skovstier. 

Faaborg Cykling - landevej og grus som varetager cykel træning på landevej med racer, og i vinter halvåret træner 
med gravel cykler og MTB på brede skovstier (ingen spo) 
 
Formiddags trænerne som kører onsdag, fredag og søndag, fortsætter som hidtil, men under de nye forhold og er 
med i Faaborg Cyklings udvalg, med Freddy som kontaktperson. 

VIGTIGT!  
Medlemmer som ønsker at kører i Alpernes MTB, eller stå i begge afdelinger, bedes kontakte Bente 
Aalund på mail: aalundbente@gmail.com eller Mads Franklin på mail: malermadsfranklin@hotmail.com  
for at sikre, at alle oplysninger kommer rigtigt ud.  
 
Vi har brug for at få besked hurtigst muligt, så vi kan danne os et overblik over medlemmer til de to afd. 

mailto:aalundbente@gmail.com
mailto:malermadsfranklin@hotmail.com
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Gå motion 
Der har været mange skønne ture i bakkerne og andre fantastiske oplevelser, som her vises i billeder.  
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Skiafdelingen 

Årets Nytårskur stod skiafdelingen lørdag 31. december kl. 12. Der var fremmødt ca. 50 medlemmer,  

og alle var i god stemning, og klar til det nye år 2023  

 

 

 

Rulleski   

Vi er jo ikke mange på rulleski i FSM, jeg fik trænet for lidt, Marion fik trænet meget, og så var vi klar til 

at rulle i VestCuppen, som også i år bød på 10 arrangementer, 3 på Fyn og 7 i Jylland.  

Der har til rulleski i VestCuppen været gennemsnitlig  30,  i 2022.  

Til rulleskiskydningen i FSM var vi kun 17, vi havde nok lagt os på en travl lørdag, hvor mange skulle 

noget andet. Vi havde dog en god afslutning i Faaborg.  
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Kommende aktiviteter 

Løb: 
 
26/02: Lundeborg, crossløb 
27/02: Generalforsamling 
12/03: Aarup - cross 
26/03: Nyborg Vold - cros 
02/04: Pølser efter løbeturen 
  ?/05: Tur til Håstrup 
18/06: Extrem- ultraløb i 
             Svanninge Bakker 
17/09: Alpeløbet 
 
 

Cykel: 
Landevej: 
  ?/-      Værkstedsdag  
27/02: Generalforsamling  
15/03: Ryttermøde 
28/03: Opstart landevejs træning 
28/04: Skoven springer ud MTB/ 
18-21/05: Harzen/nærmere herom 
26/08: Lillebælt rundt ca. 200 km 
25/10: Ryttermøde 
28/10: Løvfaldstur MTB/ gravel 
MTB: 
06/03: Opstart voksne 
25/03: Powercup 
  ?/04: Opstart børnehold 
23/04: DH cup 
Uge 42:Træning afslutning  
11/11: Novemberløb 
 

 

Gå motion: 
 
27/02: Generalforsamling 
30/03: Foredrag & vandretur 
27/04: Tur til Dyreborg 
11/05: Tur til Horneland 
01/06: Nørresø/Brahetrolleborg 
08/06: Sommerfest 
29/06: Damsboskoven 
13/07: Bjørnø 
03/08: Korinth-Ringe 
17/08: Hårby 
18/08: Blomsterfestival 
14/09: Fynshav-stien 
21/09: Avernakø 
12/10: Helveds hule 
26/10: Sangdag i skoven 
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       FSM udgiver Skismøren        

FSM er en motionsklub med forskellige aktiviteter og et 
sted, der fungerer som pusterum/åndehul fra de daglige 
ting. Vi har et fantastisk område i Svanninge Bakker og 
Svanninge Bjerge.  
 
Foreningens formål er at samle alle med interesse i 
motion. De primære interesser er aktiviteter omkring de 
forskellige motionsafdelinger.  
  
Klubhus v/Naturlegepladsen 
Gåsebjerg Sand, Odensevej 150, danner udgangspunkt 
for FSM’s aktiviteter. 
 
Kontingent for løb, cykel og gåmotion 
Familiekontingent kr. 500,- 
(Familie m/børn til/med 24 år) 
Senior/Voksen kr. 325,- & Junior kr. 150,-RE 
 
ITALMMESIDEN 
Hjemmeside 

www.FSM-faaborg.dk 

Nyhedsbrev 
Modtager du ikke nyhedsmail fra klubben? 
Det kan skyldes, at vi har forkert mailadresse. 
Vær rar at skrive under kontakt på hjemmesiden, 
www.FSM-faaborg.dk  så bliver det rettet. 
 

 
 

 

 
 

TRÆNINGSTIDER 

Løbetræning 
Fra klubhuset, Gåsebjergsand: 
Onsdag kl. 10:00 + kl. 17:30 
Fredag kl. 10:00 
Søndag kl. 10:00 
GÅMOTION 
Cykeltræning: 

For dem der har fri om formiddagen: 

Onsdag, fredag og søn- og helligdage 

er fra klubhuset, kl. 10:00 
Træningstider landevejscykling fra  

 

Forum Faaborg: 

Tirsdag og torsdag kl. 17:00 

Lørdag + Søndag kl. 10:00 Der ofte længere ture 

arrangeres i weekenden, så tjek:  

FSM Landevejscykling i Facebook 
 

Træningstider MTB fra Forum Faaborg: 

Tirsdag kl. 18:00 - Torsdag kl. 17:00 
Lørdag kl. 13:30 - Søndag kl. 10:00 
 
MTB+ 
Mødested klubhus Gåsebjergsand 
Træningstider: 
Mandag  Voksne M/K kl. 17 - 18:30 
Tirsdag rigtige Mænd Kl. 17 -18:30  
Onsdag børn og unge 11-17 år Kl. 16 – 17:30  
Der etableres hold på op til 10 personer per hold,  
der vil være 1-2 instruktører pr. hold 
Nærmere oplysninger, kontakt Lars Simonsen  
tlf.: 41436145  og mail: lsski@hotmail.com 

KITRÆNING - RULLESKI 
Gå motion 
Vi går fra Gåsebjergsand og mødes torsdag  
og søndag kl. 10:00.  
 
Skitræning - Rulleski 
Onsdag kl. 10:00 fra klubhuset: 
Lørdag efter aftale med Freddy: Tlf. 20 76 54 55 
 
 
 

 

http://www.fsm-faaborg.dk/
http://www.fsm-faaborg.dk/
mailto:lsski@hotmail.com
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UDVALG 
Ski 
Freddy Johansen, formand tlf. 2076 5455 
(bestyrelsesmedlem)   
Mail: freddyfaaborg@gmail.com 
Sarah Dalskov, alpin/turleder tlf. 26132484 
Marion Bald Rasmussen, rulleski tlf. 2480 7178 
Morten Møller, langrend/turleder tlf. 31439215 
 
Løb 

Anne Marie Molter Rasmussen tlf. 22353210 

Formand: annemarie0802@mail.dk 

Anita Frank tlf.26116889 

Arne Larsen, tlf. 30263109 

Lene Caspersen tlf. 26236570 

Mogens Pedersen 

 

Cykel  

Lars Erik Andersen, tlf. 2420 5415 

Mogens Kim Johansen, tlf. 4029 3365 

Mads Franklin Simonsen, tlf. 2614 0345 

(bestyrelsesmedlem) 

Lars Simonsen, tlf. 41436145 

MTB 

Sarah Töpperwie, tlf. 40973816 

Dennis  Manniche Hansen, tlf. 61396688 

Jacob Pløger, tlf. 22142329 

Heidi Nielsen 

Stefan Nielsen, tlf. 60196857 

Jonathan Styrbæk Olsen, tlf. 41569129 

 

Gå 

Colleen Fay Nielsen, tlf 6083 1899 

Bodil Madsen, tlf. 29808224 

Hanne Baun Pedersen tlf. 2651 2647 

Inger Vinther tlf. 2562 9988  

Lene Immerkær, tlf. 2477 5473  

Helle Kistrup Kamuk, tel. 25764080 

Helle Birgitte Mogensen, tel. 22372678  

Mail: gaa@fsm-faaborg.dk 

 

 

Bestyrelse 

Formand 

Henning Carlsen tlf. 2926 9510 

Mail: formand@fsm-faaborg.dk 

 

Næstformand 

Flemming Rosbjerg 

Mail: nformand@fsm-faaborg.dk 

 

Kasserer 

Preben Larsen tlf. 4092 8950 

Mail: Kasserer@fsm-faaborg.dk 

 

Sekretær 

Hans Henrik Jensen 

Mail: sekr@fsm-faaborg.dk 
 

 

Medlem 

Bente Aalund  

medlem@fsm-faaborg.dk 

 

Anne Marie Molter Rasmussen tlf. 22353210 

Mads Franklin Simonsen, tlf. 2614 0345 

Inger Vinther tlf. 2562 9988  

Freddy Johansen tlf. 2076 5455 ___ 

Sarah Töpperwie, tlf. 40973816 

Suppleanter  

Kirsten Andersen  

Morten Holm 

 

Hjemmeside www.fsm-faaborg.dk 

Administrator: Kell Lauriten, tlf. 21869092 

webmaster@fsm-faaborg.dk 

 

Skismøren 

Kirsten Andersen tlf. 2627 6845 

 

 

mailto:freddyfaaborg@gmail.com
mailto:gaa@fsm-faaborg.dk
mailto:formand@fsm-faaborg.dk
mailto:nformand@fsm-faaborg.dk
mailto:Kasserer@fsm-faaborg.dk
mailto:sekr@fsm-faaborg.dk
mailto:medlem@fsm-faaborg.dk
mailto:webmaster@fsm-faaborg.dk

